tiones validae essent, partus non procedebat, mulier exhausta erat, genitalia tuebant et valde dolebant, vagina angusta erat, foetus praeter modum magnus videbatur. Forcipis applicatio hoc in casu profecto indicata erat. Chloridi formyli ope modico anaesthesiae gradu producto, forceps sine magna difficultate applicatur; post plures strenuasque admodum tractiones infans mortuus natus est, admodum evolutus: pondus enim erat $4\frac{3}{4}$ kilogr. Causa mortis infantis quaerenda erat tum in partus diurnitate, circulationis turbas producente, tum quoque in ipsa operatione difficiliori. Circa medullam oblongatam sanguis extravasatus aderat. Mulier sanitatem recuperavit, diu tamen debilis mansit; notandum quoque rupturam perinaei durante capitis extractione esse ortam, quae tamen sine operatione sanata est.

Antequam ad versionem transgredimur, liceat nobis breviter exponere sententiam nostram de chloridi formyli in perforatione et kephalotripsia usu.

Murphy summopere eam laudat, Montgommery contra usum rejicit, tum ob majus periculum vulnerandi, parturiente insensibili facta atque igitur vulnus illatum fortasse non percipiente, tum ob tempus ad perficiendam operationem necessarium, tum ob parturientis exhaustionem, quae saepe adest.

Non tamen nobis allata argumenta admittenda videntur. Etenim ea, quae de dolore dicuntur, parum aut nihil valent; diurnitas operationis non contraindicat inhalationem, nec semper tam diurna est; insuper multo facilior erit operatio,

uti in forcipis applicatione, si corpus immobile est et muscoli voluntarii relaxati. Quod attinet ad debilitatem, usum anaesthetici vetantem, operatio instituenda est, antequam tali gradu adsit; quodsi vero talis est, ut metuendum omnino sit, ne mulier durante operatione morietur, cautissime cum chlorido formyli quidem mercandum est sed quoque tali in casu parva eius dosis (magnâ enim opus non est) convenit simulque periculum revera imminuere potest.

b. Versio.

Si jam in forcipis applicatione anaesthesia saepe valde prodest, major profecto est ejus utilitas ad amovenda impedimenta, quae non raro in versione obveniunt.

Satis constat magnum adesse discrimen inter versionem, integris membranis aut ante breve tempus ruptis, peragendam, atque versionem, quae aquis jam dudum effluxis institui debet. Priori in casu nulla fere impedimenta adsunt: membranis enim ab obstetricatore non in ipso ostio sed altius, si fieri potest, ruptis liquoris amnii parva tantum copia effluit, brachium scilicet obturamenti ad instar uteri os claudit; aquis aut omnibus aut pro majori parte retentis, uterus sese non firmiter circum foetum contrahere, atque ita versionem difficilem reddere potest.